
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ХКЕМСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

368730 с.Хкем ул. Абдурагимова Г.А., 1, 8928837-71-23, e-mail: chkemschooll@ro.ru 

                                                                         

          ПРИКАЗ №51                                                           от 05.12.2023 

О создании управленческой команды для реализации федерального  

проекта «Школа Минпросвещения России». 

На основании приказа Министерства образования и науки Республики  

Дагестан от 27 февраля 2023года №02-225/23т «О реализации федерального 

проекта «Школа Минпросвещения России» и в целях развития современной 

здоровьесберегающей мотивирующей образовательной и воспитывающей 

среды, активизации учебной, интеллектуальной, творческой, 

профориентационной и социальной деятельности, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать на базе МКОУ «Хкемская ООШ»  школьную управленческую 

команду для реализации федерального проекта «Школа Минпросвещения 

России» в составе  директора школы Исмаилова А.И. ,зам. директора по УВР 

Сулейманова Т.З. и  оператор  по ИКТ  Магарамовой З.А 

 

 

№ Ключевые 

направления 

Ответственное 

лицо 

Должность Контактны

й телефон 

1 Знание: качество и 

объективность 

Сулейманов 

Т.З. 

 

Зам. директора 

по УР 

8989466016

6 

 

Магарамова 

З.А. 

Оператор  по 

ИКТ 

8989465633

0 

Девлетханова 

Т.М. 

Руководитель 

ШМО 

8928578368

1 



начальных 

классов 

Эмирова Ф.К. Руководитель 

ШМО 

математическо

го цикла 

8928684057

0 

Гаджиева Э.Г. Руководитель 

ШМО русского 

языка и 

литературы 

8988640485

4 

2 Воспитание Сулейманов 

Т.З. 

 

Зам.директора 

по УВР 

8989466016

6 

 

Гамзаева С.Н. Советник 

директора по 

ВР 

8989651576

2 

 

 

3 Творчество Сулейманов 

Т.З. 

 

. 

 

Зам.директора 

по УВР 

 

8989466016

6 

 

 

4 Профориентация Магарамова 

З.А. 

Оператор по 

ИКТ  

8989465633

0 

5 Здоровье  Гамзаева С.Н. Учитель 

физкультуры 

8989651576

2 

 

 

Гамзаева С.Н. Учитель 

физкультуры 

 

8989651576

2 

 

 

 

 

6 Школьный климат Сулейманов 

Т.З. 

 

Зам.директора 

по УВР 

8989466016

6 

 



7 Учитель, школьная 

команда 

Сулейманов 

Т.З. 

 

Зам.директора 

по УВР 

 

8989466016

6 

 

 

Исмаилов А.И. Директор 

школы 

8928837712

3 

8 Образовательн

ая среда 

Сулеймано

в Т.З. 

 

Зам. 

директора 

по УВР 

 

89894660166 

 

 

                                                                                              

Исмаилов А.И. 

 

 

                                                                              

 

 

 

 


